se refiere el Título Tercero Bis de la Ley General de Salud, asociados a la prestación gratuita 
de servicios de salud, numerales primero, tercero y noveno. 

2021-A-29000-19-1824-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,587.98 pesos (cuatro mil quinientos ochenta y siete pesos 98/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por adquirir medicamentos con un sobrecosto respecto a los 
Precios Máximos de Referencia, en incumplimiento de la Ley General de Salud, artículos 77